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گروه سیاسی - فهیمه جهازیان: »این یکی از همون 
اتهاماتی اســت که آقایــون به خاطر منافعشــان دارند 
مي زنند؛ آخه یه چیزی زمینه کســب و کار مردمه. الان 
فضای مجازی شــده ابزار کار مردم. مــردم روی این کار 
دارند در واقع درآمد کســب مي کنند. آخه کســی میاد 
محل درآمد مردم رو تعطیــل کنه؟! دخترای من خیلی 
وقتها خریداشــون رو از طریق این سیستم انجام میدن... 
من گفتم فضای مجازی باید گسترش پیدا کنه. من توی 
اینستاگرام صفحه دارم و تقریبا هر شب کامنت ها رو من 
نگاه مي کنم.« اینها حرف های سید ابراهیم رئیسی در یکی 
از فیلم های تبلیغاتی اش است. فیلم این سخنان در این 
ماه ها بســیار در فضای مجازی بازنشر و دیده شده است. 
شاید اگر رئیســی در آن از اینستاگرام نام نمي برد، راهی 
برای توجیه این حرف ها با توجه به شرایطی که امروز برای 
اینترنت و فضای مجازی ساخته اند، بود اما تصریح رئیس 
جمهور جایی برای توجیه و تکذیب نمي گذارد. شــاید از 
همین روســت که او ترجیح مي دهد اصلا حرفی درباره 
ایــن وعده های انتخاباتی اش نزنــد؛ آن هم در روزهایی 
کــه به قول یکی از فعالان صنفی نظام رایانه ای، »اکنون 
چیزی به نــام اینترنت نداریم. چیزی که وجود دارد یک 
شبکه دست و پا شکسته و ناپدیدار است که مسئولان هم 
به صراحت گفتند هیچ حســابی روی تداوم فعالیت های 

پلتفرم های بین المللی آن باز نکنید«!
در دو ســال گذشته تلاش بســیاری برای محدود سازی 
اینترنــت و فضای مجــازی، آن هم با عنــوان غلط انداز 
»صیانت« توسط جناح تندرو اصولگرایان در مجلس شد 
اما فشار افکار عمومی مانع از به ثمر نشستن این تلاش ها 
، آن هم علی رغم اصرار این افراد شــد. مثمر ثمر نشدن 
این تلاش ها باعث شد که این اقدام به دولت واگذار شود 
و اعتراض های اخیر، بهانه خوبی به دست آنها داد تا آنچه 
مي خواستند انجام دهند؛ غافل از این که با چنین رفتاری 
هــم به اقتصاد کشــور لطمه وارد مي کننــد و هم باعث 

افزایش اعتراض خواهند شد. 
 بر اســاس گزارش اتاق بازرگانی تهــران، فیلترینگ به 
تمام صنایع کشــور آســیب زده اســت. محدودیت های 
اینترنت منجر به کاهش تولید و تقاضا شــده و بر اعتبار 

تجارت ایران نیز اثر گذاشــته است. در حال حاضر کسب 
و کارهای کوچک، آنلاین شاپ ها و کسب و کارهای مبتنی 
بر اینستاگرام دچار مشکل شده اند و افرادی که جمعیت 
آنها هم کم نیست، کار خود را از دست داده اند. بیش از ۲ 
میلیون کسب وکار ایرانی در اینستاگرام فعال هستند. ۶۴ 
درصد کسب وکارهای اینستاگرامی متعلق به زنان است و 
به همین علت بیشترین ضربه از فیلترینگ اینستاگرام را 

زنان خورده اند.
حــالا با توجه به این موضوع، روز گذشــته تشــکل های 
صنفی و فعالان حوزه فناوری در نامه ای از ابراهیم رئیسی 
خواسته اند تا با اختیارات خود محدودیت های اینترنت را 
رفع کنــد.  در این نامه با امضای بیــش از ۱۲۰۰ نفر از 
مدیران کســب وکارهای حوزه فناوری اطلاعات به رئیس 
جمهوری ارسال شده و از این مقام سیاسی کشور خواسته 
شده تا محدودیت های اینترنت متوقف شود. در این نامه 
همچنین خواسته شــده تا فعالان بازداشت شده صنعت 

آی تی نیز آزاد شوند.
امضاکنندگان این نامه متشــکل از ۱۳ انجمن و مجمع 

صنفی فعال زیر هستند:
سازمان نظام صنفی رایانه ای تهران

سندیکای صنعت مخابرات ایران
اتحادیه صادرکنندگان خدمات مهندســی، مشــاوران و 

پیمانکاران صنعت مخابرات ایران )مپتا(
انجمن شرکت های نرم افزاری )آشنا(

کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی تهران

انجمن تجارت الکترونیک اتاق تهران
سندیکای شرکت های شناسایی و مکان یابی

انجمن تولیدکنندگان نرم افزار تلفن همراه ایران
انجمــن تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان محصولات 

بیوتکنولوژی پزشکی ایران
انجمن مدیریت فناوری ایران

انجمن موسسات و آموزشگاه های فرهنگی هنری استان 
تهران

انجمن فین تک
مجمع تشــکل های دانش بنیان اتــاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی ایران
 امضاکنندگان این نامه از ریاســت جمهوری خواسته اند 
تــا از اختیارات قانونی خود اســتفاده کــرده و از ایجاد 
محدودیت در دسترســی به اینترنت جلوگیری کند. آنها 
به وعده ابراهیم رئیســی در زمان انتخابات اشاره کردند و 
تاکید داشتند که »دسترسی به اینترنت بدون محدودیت« 

از شعارهای و وعده های او بوده است.
 در این نامه اعلام شــده که دسترســی به اینترنت برای 
پنجــاه میلیون از مــردم ایران مترادف با دسترســی به 
شــبکه های اجتماعی و پیام رســان ها اســت و معیشت 
میلیون ها فرد به این ابزارها گره خورده: »طبیعی اســت 
که هرگونه فیلترینگ یا ایجــاد اختلال و محدودیت در 
این دسترسی منجر به نارضایتی آحاد شهروندان شده و 

نارضایتی های جدی ایجاد کند.«
 نویســندگان این نامه به تاثیر مثبت صنعت آی تی روی 
رشــد اقتصاد کشــور نیز تاکید کردنــد و گفتند که در 
ســالیان گذشته هزاران شــرکت کوچک و بزرگ دانش 
بنیــان به وجود آمده که ده ها هزار نفر در آنها مشــغول 
به کار هســتند و حالا با وجود ایــن اختلالات اینترنتی، 
صنعت آنها با مشــکل مواجه شــده اســت. در این نامه 
آمده اســت که »اقتصاد دیجیتال بدون وجود زیرساخت 
اینترنت امن و پایدار و به صرفه معنا ندارد.«  در بخشــی 
از نامه به این مســاله اشاره شــده که ادامه شرایط حال 
حاضر به اعتمــاد کاربران نیز لطمه می زند، موضوعی که 
از دیدگاه امضاکنندگان نامه، ســرمایه شرکت های دانش 
بنیان حساب می شــود و همین اعتماد مردم باعث شده 
که کارکنــان این شــرکت ها امید به ادامه کار داشــته 
باشــند: »اما ادامه ایــن وضعیت هم اعتمــاد کاربران را 
لطمه می زند و هم امیــد کارکنان را از بین می برد.«  در 
بخش پایانی این نامه تاکید شده که خواسته این هزار تن 
خواســته ای خیرخواهانه و وطن دوستانه است؛ آنها رفع 
محدودیت پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی پرطرفدار 
و همچنین آزادی افرادی کــه صرفا به دلیل فعالیت در 
این صنعت بازداشــت شده اند را خواســتار شده  و اعلام 
 کردند این موارد اولین گام برای بازسازی اعتماد از دست 

رفته کاربران است.

درخواست فعالان و تشکل های صنفی حوزه فناوری از رئیس جمهور 

به وعده خود درباره اینترنت بدون محدودیت عمل کنید

وزارت اطلاعــات در اطلاعیــه دوم خــود درباره فاجعه 
تروریستی حرم شاهچراغ از شناسایی و دستگیری کلیه 
عوامــل هدایت صحنه، عملیاتی و پشــتیبانی آن اقدام 

تروریستی خبر داد.
ایــن وزارت در اطلاعیــه جدید خود اعــلام کرد:  پیرو 
اطلاعیه مورخ نهم آبان ماه جاری پیرامون دســتگیری 
تعدادی از عوامل عملیاتی و پشتیبانی فاجعه تروریستی 
حرم حضرت احمدبن موســی )ع(، اینک بخش دیگری 
از اطلاعات به دســت آمده را به اســتحضار ملتّ شریف 

ایران می رساند:
۱. سلسله عملیاتی که ســربازان گمنام امام زمان )عج( 
بلافاصله پس از وقوع فاجعه تروریســتی چهارم آبان ماه 
آغاز کرده بودند، به صورت شبانه روزی و بی وقفه استمرار 
پیدا کرده اســت. ایــن پی گیری ها در ابعــاد اطلاعاتی، 
ضداطلاعاتــی، امنیتی و فنــی در جریان بوده و یکی از 
پیچیده ترین و گسترده ترین عملیات ضدتروریستی این 

وزارت را رقم زده است.
۲. مجموعــه رصدها، تحقیقات و عملیات صورت گرفته 
تاکنون منجر به شناسایی و بازداشت کلیّه عوامل هدایت 
صحنه، عملیاتی و پشــتیبانی آن اقدام تروریستی شد. 
مضاف بر آن تعــداد دیگری از عواملی که برای عملیات 
مشــابه وارد کشور شده بودند نیز بازداشت شدند. بدین 

ترتیب تاکنون ۲۶ تروریست تکفیری دستگیر شده اند.
۳. کلیه افراد دســتگیر شــده، غیرایرانی و با ملیّت های 

جمهوری آذربایجان، تاجیکستان و افغانستان هستند.
۴. عنصــر اصلی هدایت و هماهنــگ کننده عملیات در 
داخل کشــور، تبعه جمهــوری آذربایجان بــوده که از 
فرودگاه بین المللــی حیدرعلی اف در باکو پرواز و از مرز 
هوایی فرودگاه امام خمینی )ره( وارد کشــور شده است. 
این فرد پس از رســیدن به تهران خبر حضور خود را به 
عنصر  هماهنگ کننده در جمهــوری آذربایجان اعلام 
نمــود. بلافاصله از طریق ســرپل عملیاتــی داعش در 
افغانستان با شبکه اتباع خارجی داعش نیز ارتباط گرفته 

و حضور خود در تهران را به اطلاع آن ها  رسانده است.
۵. عنصر پشــتیبانی کننده صحنه عملیات در شــیراز، 
فردی افغانســتانی به نام »محمد رامز رشــیدی« با نام 
مستعار »ابوبصیر« و عامل تیراندازی در حرم مطهر به نام 
»ســبحان کُمرونی« با نام مستعار »ابوعایشه« که تبعه 

تاجیکستان بود.
۶. تروریســت های مذکور، در استان های فارس، تهران، 
البرز، کرمان، قم و خراســان رضوی مــورد تعقیب قرار 
گرفته و دستگیر شده اند. تعدادی از آن ها نیز در مرزهای 

شرقی و هنگام فرار از کشور بازداشت شدند.
۷. نفراتی از تروریست های یادشده، در حال آماده سازی 

و فراهم آوردن تمهیدات لازم برای عملیات تروریســتی 
دیگــری من جمله در زاهــدان بودند. به عبــارت دیگر، 
خون های مطهر و به ناحق ریخته شــهدای مظلوم حرم 
حضرت احمدبن موســی )ع( موجب کشــف مقاصد و 
اهداف بعدی جنایت کاران تکفیری و پیش گیری از چند 

عملیات تروریستی دیگر شد.
۸. رصد و تحقیقات همه جانبه اطلاعاتی و فنی، همچنان 
به صورت همه جانبه، شــبانه روزی و سراسری ادامه دارد 
و همان طور که در اطلاعیه های پیشــین اشــاره شد، تا 
شناســایی و مجازات آخرین تروریست تکفیری دخیل 
در فاجعه حرم شــاهچراغ، چه در داخل و چه در خارج 
از کشور باشــند، ادامه خواهد یافت. قطعاً »آرتین«های 
مغمومِ وطن، گرفتنِ انتقامِ »آرشــام«های پرپر شده را 

خواهند دید ان شاءالله. 
در پایان دو نکته را متذکر می شویم:

اولاً( چنان که قبلًا اعلام شــد، سربازان گمنام امام زمان 
)عــج( در همه مراحل تحقیقــات و عملیات پیش گفته، 
از همــکاری تمام عیار مردمی برخوردار بودند که ضمن 
تقدیر خاضعانه و صمیمانه به پیشگاه مردم عزیز، تقاضا 
دارد که همچون گذشته فرزندان مجاهد و گمنام خود را 

در این مأموریت حساس مساعدت فرمایند.
ثانیاً( پس از وقوع حادثه غمبار صدرالاشــاره، تعدادی از 

بلندگوهای وابسته به دشمنانِ شناخته شده ملتّ ایران 
و دنباله های داخلی آن ها، به طور مستقیم و غیرمستقیم 
عملیاتِ تروریستی شیراز را به جامعه اطلاعاتی پرافتخار 
کشور منتسب کردند تا )به زعم آن ها( اغتشاشات داخلی 

را مهار نمایند!
وزارت اطلاعات ضمن محفوظ دانستن حق پی گرد قانونی 
نسبت به عناصر عنودِ دامن زننده به آن اتهام ناجوانمردانه 
و خائنانــه، اعلام می نماید که یافته ها از اظهارات عناصر 
تکفیری بازداشت شده، مبین سوءاستفاده تکفیری ها از 
فضای اغتشاشات و ناامنی برای انجام اقدامات تروریستی 
بوده اســت. اعترافات جداگانه چندتن از تروریســت ها 
حاکی اســت که به دنبال وقوع اغتشاشــاتی در کشور، 
فراخوانــی از عناصــر تکفیری برای انجــام عملیات در 
جای جای کشــورمان صــورت گرفته اســت. این دقیقاً 
مضمــونِ همان عملیات ترکیبی اســت کــه در بیانیه 
تبیینی مشترک این وزارت خانه و سازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی مورد اشاره قرار گرفت. بدین 
ترتیب کســانی که آن جنایت وحشیانه و بی سابقه را به 
جامعه اطلاعاتی کشــور منتسب کرده اند، در واقع نقش 
مکمل عملیات تروریســتی و جنگ روانی داعش را ایفا 
نموده اند و از این جهت باید پاسخگوی مشارکت خویش 

در سناریوی خون بار داعشی- صهیونیستی باشند.

رئیس جمهور تحقق کامل نظام اداری در تراز جمهوری 
اســلامی را نیازمند نگاه و نگرش تحول گرایانه دانست و 
گفــت: امروز همه قبول دارند که نظــام اداری نیازمند 
تحول اســت و در دولتــی که پرچــم تحول خواهی را 
برافراشته، ضرورت دارد نظام اداری و ساختار حکمرانی 

متحول و متناسب سازی شود.
به گزارش ایسنا، ســید ابراهیم رئیسی در ادامه فرایند 
نظارت ســتادی بر دســتگاه های اجرایــی صبح امروز 
دوشــنبه به سازمان اداری و اســتخدامی کشور رفت و 
در جمع مدیران این ســازمان به عنوان ششمین مقصد 
نظارت های ســتادی، ضمن اســتماع گزارش عملکرد 
یک ســاله این مجموعه راهکارها و پیشــنهادات مهمی 
بــرای ارتقای کمی و کیفی عملکرد این ســازمان ارائه 

کرد.
رئیس جمهور تحقق کامل نظام اداری در تراز جمهوری 
اســلامی را نیازمند نگاه و نگرش تحول گرایانه دانست و 
گفت: امروز همه صاحب نظران حوزه مدیریت کشور، با 
هر سلیقه سیاســی معتقدند که نظام اداری ما نیازمند 
تحول اســت و در دولتــی که پرچــم تحول خواهی را 
برافراشته، ضرورت دارد نظام اداری و ساختار حکمرانی 

متحول و متناسب سازی شود.
رئیســی بازنگری در فرایندها را لازمــه تحول در نظام 
اداری کشور دانســت و تاکید کرد: تمام مراحل تحول 
اداری باید دو ویژگی مهم داشته باشند، اول اینکه مبانی 

آن از غنا و قطعیت علمی برخوردار و قابل دفاع باشند و 
دوم اینکه عزم عملی برای اجرای آن وجود داشته باشد.
رئیس جمهور ســازمان اداری و استخدامی کشور را به 
ارائــه بهترین و با کیفیت تریــن خدمات اداری به مردم 
با کمترین هزینه، سالم ســازی نظام اداری، تســریع در 
نظم دهی به ســازمان اداری کشور و نیز در نظر گرفتن 
دیدگاه های مردمی در نظــام ارزیابی ها برای کارآمدتر 
شدن شیوه ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی مکلف 

کرد.
پیگیــری و حل و فصل تراکم نیروی انســانی در برخی 
از دســتگاه ها، جذب نخبگان در دســتگاه های اجرایی، 
اجرای عدالــت در پرداخت هــا، واقعی کــردن عنوان 
پرداخت اضافه کاری، جلوگیری از ایجاد ســازمان برای 
اشــخاص با ابزارِ کارســنجی و اتصال نظــام پاداش و 
جبــران خدمت به عملکردها از دیگر ماموریت هایی بود 
که رئیس جمهور ســازمان اداری و استخدامی کشور را 

مکلف به اجرای آنها کرد.
رئیس جمهــور همچنین بــه اهمیت جایــگاه هیئت 
نظارت بر تخلفات اداری اشاره و خاطرنشان کرد: قانون 
رســیدگی به تخلفات اداری یکی از کارآمدترین قوانین 

موجود در کشــور است و اعضای هیئت عالی نظارت بر 
تخلفــات اداری موظفند بدون تعــارف نص صریح این 
قانون را اجرا و با هرگونه تخلف اداری بدون مســامحه 
برخورد کنند تا در دســتگاه های اجرایی تخلف به جرم 

تبدیل نشود.
رئیسی همچنین قانون ارتقای سلامت نظام اداری را از 
قوانین کاربردی دانســت و بر اجرای کامل آن از طرف 
تمامی دســتگاه ها و سازمان ها و پیگیری این موضوع از 

سوی سازمان اداری و استخدامی تاکید کرد.
 رئیســی همچنین از سازمان اداری و استخدامی کشور 
خواســت تا با همــکاری با وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات، گلوگاه های فســاد را شناسایی و برای از بین 

بردن آنها اقدام کنند.
رئیــس جمهور بــا بیان اینکــه در ســازمان اداری و 
استخدامی هم بخش اداری و هم استخدامی باید توأمان 
مورد توجه قرار گیرند، تصریح کرد: فعال تر شدن بخش 
اداری این سازمان قطعا موجب افزایش بهره وری خواهد 
شد و بســیاری از گره های کشــور را باز و مشکلات را 

مرتفع خواهد کرد.
رئیســی در ادامه با اشــاره به اهمیت وظایف و عملکرد 

مرکز آمــوزش مدیریــت دولتی در ســازمان اداری و 
استخدامی کشــور گفت: آموزش در دستگاه های اداری 
یکی از ضرورت ها است و کارکنان اداری و همه سطوح 
مدیریتــی باید بــه صورت مســتمر در معرض آموزش 
آیین نامه ها، دســتورالعمل ها، قوانین، مصادیق تخلفات 
و همچنیــن افزایش آگاهی و دریافت تحلیل درســت 
نســبت به مســائل روز جامعه در قالب جهاد تبیین و 

بصیرت افزایی قرار گیرند.
پیش از سخنان رئیس جمهور برخی از مدیران سازمان 
اداری و اســتخدامی کشور گزارشــی از اقدامات انجام 
شده در حوزه ماموریت های اصلی این سازمان از جمله 
اصلاح ســاختار و معماری کلان دولت، سرمایه انسانی 
و حکمرانی الکترونیک و هوشمندســازی با سه راهبرد 

عدالت، بهره وری و مردم پایه شدن، ارائه کردند.
عدالــت در پرداخت هــا، تدویــن لایحــه دوفوریتــی 
متناسب سازی جبران خدمت، تدوین لایحه ساماندهی 
جبــران خدمــت کارکنان، ایجاد پســت دســتیاران 
مردمی ســازی، ســامانه دولت ســنج، طرح دولت سرا، 
نظارت بر نظام شــورایی، فرهنگ سالم اداری و آموزش 
کارکنــان از دیگر بخش هایی بود که در گزارش مدیران 

این سازمان به رئیس جمهور به آنها اشاره شد.
لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز در 
این دیدار گفت که این اولین حضور و دیدار یک رئیس 

جمهور از سازمان اداری و استخدامی کشور بود.

ســید حسن خمینی با تأکید بر اینکه عقلانی ترین روش 
اداره کشور، »دموکراسی اکثریت محور« است، گفت: اگر 
کسانی نمی گذارند بخشی از جامعه وارد این رقابت سادۀ 
سالم در انتخابات بشوند، کارشان به دور از عقلانیت است 
و روش دیگری را جایگزین دموکراسی و حاکمیت اکثریت 
مردم کرده اند. با فرصت ندادن به بخش هایی از جامعه در 
انتخابات ها، حذف شدگان نمي توانند خرد خودشان را در 

جامعه نشان دهند و جامعه از آن محروم مي شود.
 سید حســن خمینی در دیدار با اعضای تحریریه پایگاه 
خبری »بیــان فردا« تأکید کرد: به نظر من، عقلانی ترین 
روش اداره کشــور، »دموکراسی اکثریت محور« است که 
از صندوق های رأی درمی آیــد و راه های دیگر، خطاها و 
هزینه هایی به مراتب بیشتر دارند. سوال بعدی این است 
که آیا هر چه از این روش در می آید، درست است؟ نه! راه 

حل چیست؟
این اســت که شما دوباره بیایید و دوباره با مردم صحبت 
کنید. شما بیایید نظر خود را بدهید تا مردم به شما رأی 
بدهند، اما، اینجا اشــکال کاملًا وارد است که گروه هایی 

هستند که نمی گذارند این روش محقق شود.
 یادگار امام ادامه داد:  اگر کســانی هستند که نمی گذارند 
بخشــی از جامعه وارد این رقابت سادۀ سالم در انتخابات 
بشوند، کارشان به دور از عقلانیت است و روش دیگری را 
جایگزین دموکراسی و حاکمیت اکثریت مردم کرده اند. 
در این صورت فواید دموکراسی که همان هزینه های کمتر 

است، به دســت نمي آید. با فرصت ندادن به بخش هایی 
از جامعه در انتخابات ها، حذف شــدگان نمي توانند خرد 
خودشــان را در جامعه نشان دهند و جامعه از آن محروم 

مي شود.
 وی با هشدار نسبت به اینکه امروز بزرگترین مانع گفت 
و گوی واقعی و موثر در کشور، بسط خشونت است، گفت: 
خشونت بلای خانمانسوزی اســت که مي تواند کشور را 
به بدترین شــرایط متصور برساند و رسانه ها وظیفه دارند 

همگان را نسبت به این خطر هشدار دهند.
 ســید حسن خمینی با ابراز همدردی با تمام کسانی که 
در اعتراضات اخیر، حمله تروریستی به حرم شاهچراغ)ع( 
و حوادث سیســتان و بلوچستان عزیزان شان را از دست 
دادند، تصریح کرد: چه از مردم عادی با هر مذهب و تفکر و 
چه از مأموران دولتی، هر خونی که ریخته شود، متعلق به 
این ملت بوده است و از دست رفتن هر کدام آنها خسارت 

بار است.
وی افزود: البته وقتی از خشــونت سخن مي گوییم، صرفا 
خشــونت فیزیکی مدنظر نیست و خشونت کلامی را هم 
شامل مي شود. بدن معنا که همانگونه که صحنه های تلخ 
و بعضا فجیع در خیابان ها خطرناک اســت، خشم کلامی 

نیز ویرانگر تمام پیوندها و ارتباطات اجتماعی اســت. چه 
زبان به ناسزا و فحش گشودن و چه تهدید و خط و نشان 
کشیدن؛ جز تعمیق مشکلات و شکاف ها اثر دیگری ندارد.
 ســید حســن خمینی با بیان اینکه خشونت کینه های 
عمیق مي آفریند، گفت: باید جلوی این چرخه خطرناک را 
گرفت و تلاش کرد تا ضمن آرام شدن زمینه برای اصلاح 
زمینه های بروز اعتراضات و شــنیدن سخن مردم فراهم 
شود که رسانه ها در این میان نقشی اساسی بر عهده دارند.
 سید حســن خمینی افزود:  مکانیزم عمل حکومت باید 
عقلایی باشد. یعنی شما وقتی می گویید مردم باید انتخاب 
کنند، معنایتان این اســت که عاقلانه ترین طریقی که ما 
می توانیم بگوییم راهی است که مردم انتخاب کنند. حتی 
اگر ۵۱ درصد موافق باشــند و ۴9 درصد قبول نکنند، باز 
هم شما نظر آن ۵۱ درصد را می پذیرید؛ با این که مي دانید 
به هر حال آن ۴9 درصد هم مردم هستند. اینجا آن وقت 
نکته ای پیش می آید که این اکثریت، تا چه حد می تواند 
تصمیم بگیرد؟ یعنی میزان حــدود و ثغور اختیارات آن 

چقدر است؟ نظر مردم چقدر متبع است؟
 وی گفت:  در واقع مشروعیت دموکراسی از »رأی مردم« 
نیســت، بلکه از »عقل« است. مشــروط بودن حاکمیت 

مبتنی بر ســاز و کار دموکراتیک، از مردم است. اما اصل 
نظام دموکراتیک، یک نظام عقلانی است. لذا ممکن است 
که یک نفر هم بگوید این نظام غلط است. می توان با این 
فرد بــه بحث پرداخت. این فرد می توانــد بگوید که این 
موضوع به عقل من نمی گنجد و مــن آن را قبول ندارم. 
ممکن است کسی بگوید نظام دموکراتیک درست است، 
چون دین گفته اســت، چون خدا گفته است. خیلی ها از 
راه دین به نظام حکمرانی دموکراتیک می رسند، بعضی ها 
هم از راه عقل می رســند و برخی دیگر نیز از ســنت ها 
می رسند. برخی دیگر از عقلانیت می رسند که باز به عقل 

باز می گردد.
 یادگار امــام افزود:  اکنون عمده ترین دلیلی که همه آن 
را برای نظام دموکراتیک قبول دارند، عقلانیت است. چرا 
که بر اساس عقلانیت، بهترین و کم هزینه ترین روش این 
است که نظر اکثریت ملاک باشد. باید به این نکته ظریف 
توجه داشــت که اکثریت »ملاک حقیقت« نیست، بلکه 
اکثریت »ملاک اطاعت« است. یعنی این طور نیست که 
هرچه مردم می گویند درست باشد. یعنی اگر همۀ مردم 
می گفتند که زمین به دور خورشید نمی چرخد، به مفهوم 
این نیست که خورشید دور زمین می چرخد. بلکه در مقام 
عمل و در حکومت داری، بهتر این است که به حرف مردم 
گوش کنیم؛ چون حداقل ســود آن این اســت که شیوه 
کم هزینه تری اســت و شاید بتوان گفت که خطای آن از 

نقطۀ مقابلش کمتر است.

در اطلاعیه دوم وزارت اطلاعات تشریح شد

دستگیری 26 تکفیری مرتبط با فاجعه تروریستی شاهچراغ 

رئیسی در ششمین جلسه نظارت ستادی بر دستگاه های اجرایی:

با هرگونه تخلف اداری بدون مسامحه برخورد شود

سید حسن خمینی: 

بهتر این است که به حرف مردم گوش کنیم

نسلی که ما ساخته ایم!
فاطمه رحمتی

شنیدن اصطلاح »نسل زد« در این روزها؛ دیدن چهره جدیدی از فرزندانی 
که تا پیش از این از پدر و مادر خود خواسته های کودکانه و کمی داشتند، باعث 
تعجب و شگفتی شده است. شنیدن حرف ها و سخنان جدیدی از کودکانی که 
آنها را با بازی موبایل ســرگرم ســاختیم تا نبود پدر و مادری که در پی تامین 
زندگی؛ آنها را گاهی در خانه تنها رها مي کردند، حس نکنند و...، تعجب همراه 

با تفکر و تأمل دارد.
حقیقت اینکه، این نســل را غیر از خانه، کجا؛ نادیده گرفتیم که اکنون این 

گونه خودش را فریاد مي زند و در پی اظهار خودش است؟
از زمانــی که معلم و دانش آموز هر دو دغدغه کنکور، تســت و آزمون برای 
کسب رتبه بهتر پیدا کردند، همان کنکوری که سرنوشت او را به زعم بسیاری 
خواهد ساخت؛ و از زمانی که از معلم خواسته شد تا دانش آموزش را سرشار از 
محفوظاتی کند که شاید او را در مسیر رسیدن به آمال و آرزوهایش یاری کند، 
دیگر مجالی برایش باقی نماند تا در لابه لای صفحات این کتاب های درســی؛ 
کتاب هایــی که احیانا مطالب یا فرمول هایــی را در ذهن کودک و نوجوان وارد 
مي کند که نه در دنیای او، و نه در آخرتش برایش مفید نخواهد بود؛ دیگر زمانی 
برای ایجاد لحظات لذت بخش شــاگردی و معلمی؛ مریدی و مرادی؛ پرورش و 
تربیــت و گفت وگوی تاثیرگذار بوجود نیامــد. دیگر معلم از زمان حضورش در 
کلاس فقط برای گفتن »نکته« باید اســتفاده کند و در این میان چه نکته های 

مهم و واجب تری که از دست رفت! 
بپذیریم که در مقایســه با قشرهای بسیاری؛ هنوز معلم جایگاه قابل قبول و 
محبوبی بین مردم جامعه و مخصوصا در بین شــاگردان و دانش آموزان دارد، و 
ســخن معلمی که در بین دانش آموزانش محبوبیت دارد تنها برای مدت کوتاه 
که نه؛ بلکه در تمام عمرش مي تواند تاثیرگذار و آموزنده باشــد؛ افســوس که 
کتاب های درســی آن چنان دست و پای معلم و شاگرد را بسته است که بجای 
گفتــن و آموزشِ آنچه که واجب و مفید اســت: از اخلاق؛ از جوانمردی؛ از هر 
خصلت و منش ایرانی؛ که در آیین و ســنت و مکتب ما؛ ارزشمند تلقی شده و 
صد البته نســل های پیش از ما، با جان خود آن  را زنده نگه داشتند تا به دست 
ما و نســل های پس از ما برســد؛ مشــغول پر کردن جان و ذهن فرزندانمان با 
محفوظات و البته در بیشتر موارد نه با معلومات ارزنده؛ شدیم. و زمانی که نوبت 
به ما رســید تا آن گنج پر بهای تعلیم و تربیتی ایرانی را به نسل آینده منتقل 
کنیم، اجبارا به گفتن نکته هایی بســنده کردیم که دانش آموز را در آزمون های 
ســختی که نظام تعلیم و تربیت پیش روی او قرار داده مجهز کند تا از پس آن 
برآید و امتیاز از آن معلم و شــاگرد و مدرسه ای شد که در این رقابت ناثواب از 
دیگران پیشی بگیرد. نه تنها معلم بلکه پدر و مادر نیز در این تکاپو؛ همین مسیر 
را طی کردند و اینچنین شد که نتوانستیم آنچه اندوخته میراث ارزشمند بشری 
در فرهنگ و سنت ما بود، به شایستگی به نسل جدید منتقل کنیم. نتیجه آن 
که بجای انسان پروری به سمت مدرک پروری قدم برداشتیم و بجای علم مفید 

مدرک سازی و مدرک گرایی را باب کردیم. 
در جایی که مي توانســت کتاب های ما بگونه ای تالیف شود که معلم با فراغ 
بال در کلاس علاوه بر تعلیم و آموزش درس و مطالب کتاب درسی؛ به پرورش 
و انسان سازی هم گریزی بزند و هرزگاهی در جان نسل جوان با سخن از قوم، 
از ملت، از میهن، از تعهد و غیره؛ بذر انسانیت بکارد و تبیین کند آنچه که از هر 

درسی دانستن آن برای نسل جوان ما مهمتر و حیاتی تر است.
افســوس که نظام آمــوزش ما به نظام محفوظات پــروری گراییده و مجال 
گفت وگو در کلاس های درس – این مقدس ترین مکان – تنگ و مضیق شده و 
بجای پاسخ دادن به ذهن پرسشگر جوان و نوجوان ما؛ او را تشویق و هدایت به 
تمرکز روی محفوظات کردیم. و نتیجه آن این اســت که در لابلای فرمول ها و 
مختصات و...، اصالت و اخلاق گم شوَد و در نتیجه نسلی پرورانده شد که –غالبا- 
در علم سرآمد شدند ولی در تعهد به وطن و میهن، خانواده، ارزش ها، پایبندی 

به قانون و... _ البته که همه نه _ نمره قابل قبولی نیاورند.
پاســخ به چراهای نســل جوان و نوجوان ما در کدام کتاب و درس، تالیف 
و تبیین شــده اســت؟ در کدام کتاب به نسل جوان ما اصل تفکر و اندیشیدن؛ 
آموخته مي شود. در کدام کلاس و کتاب مستقیما معلم، در قامت یک آموزنده و 
آموزگار و دبیر، از روی وظیفه، در کلاس، این مجال را دارد تا مفاهیم ارزشمندتر 
از هر درس و بحث و نکته ای را، به نسل جوان و نوجوان بیاموزد و به سوالات او 
و چراهای در ذهنش پاسخ دهد. و باب سخن و گفت وگو را باز کند و ببیند که 
در پشت نگاه های خاموش فرزندان و دانش آموزان؛ دریایی از سوال، شک، شبهه 
در تلاطم اســت. هرچند او خود را مطیع احیانا نشان مي دهد ولی در درونش 
غوغایی از ابهامات نهفته؛ که این کتاب ها پاسخگوی آن نیازها نیست و ارتباطی 

بین ابهام و دغدغه ذهنی او و این صفحات کتاب های درسی وجود ندارد.
معلمــی مي گفت: از تجربه بیســت و اندی حضــور در کلاس خود؛ این را 
به آشــکارا دیده ام که هرزگاهی در کلاس، بر حســب درک شــرایط و احوال 
دانش آموزان، مي دیدم مجال درس را برنمي تابند و کتاب ها را مي بســتیم و از 
شاگردان مي خواستم که صحبت کنند... تازه گویا کلاس درس از آن لحظه آغاز 
مي شــد، حواس و دقت همه جلب مي شد. گویا منتظر روز و ساعتی بودند که 
کتاب های درس بسته شود و دیگر به آنها اجازه صحبت و اظهارنظر داده شود. 
کتاب هایی که با درون آنها رابطه ای نداشــت و با تشنگی آنها بیگانه بود؛ با روح 
او؛ نیاز او، پرســش های او؛ چرا های او و شــبهه هایش مرتبط نبود و او به دنبال 
زمانــی بود که به همان معلم بگوید: امروز بجای درس و تدریس؛ بگذار من هم 
سخن بگویم. امروز من گوینده و تو شنونده باش. امروز من حرف های درونم را 

به تو مي گویم و تو بشنو...
کتاب های درسی در مدارس ما؛ زمانی تالیف شدند که فضاهای مجازی با این 
قدرت و از همه جا، فرزندان ما را احاطه نکرده بود و با وجود تغییر و بازنویســی 
محدود در این کتب، همچنان با نیازهای امروزه دانش آموز متناسب نشده است. 

کتاب های درسی، کمترین رابطه با دنیای امروز جوان و نوجوان ما را دارند.
گویا نویسنده و مولف کتاب های درسی و سیاست تالیف کتب درسی، هنوز 
جوان و نوجوان را محدود به فضای خانه و مدرســه مي بیند و سیطره پرقدرت 
رســانه های مجازی که کودک و نوجوان و جوانان مــا را حتی در خلوت ترین 
خلوت خویش؛ احاطه کرده و تحت ســیطره خود قرار داده را، نادیده انگاشته، 
و از ایــن رو در لابلای صفحــات درس، هیچ پیوند و ارتباطی با زندگی و حیات 
روزمره نســل جوان، لحاظ نکرده و آن  را نادیده گرفته اســت. از این روست که 
نسل ما با کتاب های درسی خود عداوت و دشمنی دارند و فقط به دنبال حفظ 
کردن موقت مطالب آن اســت، تا بتواند در آزمون و سنجشی نمره ای بیاورد و 
احیانا بعد از اتمام ســال تحصیلی؛ شاید در فرصتی آن کتاب را شادمانه پاره و 
نابود کند. شــاید دلیل او این است که: کتابی که سخن مرا نمي گوید؛ دردی از 
دردهای مرا مداوا نمي کند، دغدغه درون مرا به تصویر نمي کشــد؛ با من بیگانه 

است و من با بیگانه؛ بیگانه ام!
از سوی دیگر، کتاب هایی را برای تدریس برگزیدیم که بعضا مملو از مطالب 
بســیار دشــوار شــده؛ که کاربرد آن برای دانش آموز تقریبا هیچ است و صرفا 
به منظور مهارت در تســت، تدریس مي شــود. غالبا کتاب ها با نص و نگارشی 
غیر شــیوا نگاشته شــده و از ســوی دیگر با مطالب کم فایده وکاربرد، و این 
نــه تنها، عامل دافعــه برای یادگیری دانش آموز؛ بلکه بــرای تدریس دبیر نیز، 
مي باشــد؛ والبته که مي توانســتیم بجای آنها؛ فضایی برای تعامل انسانی بین 
دبیر و دانش آموز در آن درس ها بگشــاییم؛ تا معلم به وظیفه ارزشــمند و مهم 
انسان ســازی خود بدون نگرانی از کمبود زمــان و وقت وبدون دغدغه از پایان 
نیافتن حجم درســی؛ به آن بپردازد، و ارتباط دانش آموز با آن درس نیز، بهبود 
مي یافت. بماند که بسیاری از دانش آموزان شیفته اند که موضوعات مختلفی که 
برای آنها مهم است از زبان همین دبیرانی بشنوند که همیشه برای آنها دروس 
نظری یا فنی یا .... را تدریس کرده اند. در این میان موضوع حائز اهمیت اینکه در 
چند سال اخیر از ساعت تدریس برخی از دروس چون فارسی، عربی و... کاسته 
شده و شاید توقعی که ایجاد مي شود اینکه؛ ساعتی که از برخی دروس کاسته 
شــده؛ آیا به دروسی که در آن به پرســش ها، دغدغه ها و مسائل دانش آموزان 

پرداخته شود؛ اختصاص یافته است؟! 
عدم توجه در سیاست های تالیف کتاب های درسی، به نیازهای نسل نوجوان 
و جوان ما؛ نتیجه ای اسف بار به دنبال خواهد داشت. مطابقت ندادن بین زندگی 
اکنون فرزندان و نسل نوجوان و جوان ما و دغدغه های درون او؛ همراه نساختن 
درس و زندگی؛ پر نکردن این خلأ و وجود فاصله بین کتاب های درسی و فضای 
حاکم در جهان و دنیای نســل جوان و نوجوان؛ متاسفانه منجر به شکاف نسلی 
عمیقی شده که در جریانات اخیر باعث ظهور و بروز آتش زیر خاکستر نوجوانان 

و جوانان شد و بهت و حیرت بزرگان را برانگیخت.
شــاید رخنه فرهنگِ بی تعهدی و بی بندباری در جامعه و شیوع رفتارهایی 
مخالــف دین و آیین ما بین عده ای از فرزندان مــا؛ که در ایام و جریانات اخیر 
بیشتر خودنمایی کرد؛ مي تواند زنگ خطری را بصدا دربیاورد که اولویت اصلی 

در تربیت نسل آینده: عالمِ، خبره، نخبه، ... است یا انسان پروری است. 
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